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OʻQITUVCHI VA OʻQUVCHI-TALABA OʻRTASIDAGI 

MASOFA 

 

Choriyev Mirjalol Abdukarim oʻgʻli 

 Qarshi  Iqtisodiyot va pedogogika universiteti  

psixologiya yoʻnalishi  

2-kurs talabasi   

 

Annotatsiya: Oʻqituvchi va oʻquvchi-talaba oʻrtasidagi masofa taʼlim 

jarayonida muhim ahamiyatga ega. Ushbu masofa oʻqituvchining professional 

pozitsiyasini saqlashi, oʻquvchi bilan hissiy va axloqiy munosabatlarni tartibga 

solishi uchun zarur. Bu masofa oʻzaro hurmat, muloqotning samaradorligi va 

pedagogik tamoyillarga rioya qilishni taʼminlaydi. Shu bilan birga, haddan 

tashqari rasmiy yoki masofali munosabat oʻquvchilarni oʻzlarini erkin his 

qilishlariga xalaqit berishi, oʻqituvchi bilan ochiq muloqotni cheklashi 

mumkin.  

Kalit so’zlar: atrof muhit, yashil iqtisodiyot, atrof muhitni asrash, 

barqaror rivojlanish, ifloslanishni kamaytirish, iqlim o'zgarishi, biologik xilma-

xillik, qayta tiklanadigan energiya, ekologik toza, barqarorlik. 

KIRISH 

Taʼlim jarayonida oʻqituvchi va oʻquvchi-talaba oʻrtasidagi munosabatlar 

asosiy omillardan biri hisoblanadi. Ushbu munosabatlarning muvaffaqiyati 

koʻp jihatdan ularning oʻrtasidagi masofaning qanday saqlanishiga bogʻliq. 

"Masofa" tushunchasi nafaqat jismoniy, balki psixologik va hissiy yaqinlikni 

ham oʻz ichiga oladi. Oʻqituvchi oʻz professional rolini bajarishda oʻquvchilar 

bilan ishbilarmonlik munosabatlarini saqlashi, lekin ayni paytda samimiy va 

qoʻllab-quvvatlovchi boʻlishi lozim. Optimal masofani belgilash oʻqituvchi 

uchun muhim vazifa boʻlib, bu taʼlim jarayonining samaradorligi va 
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oʻquvchilarning rivojlanishiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Shu sababli, ushbu 

mavzu pedagogik prinsiplar va amaliyotda alohida oʻrin tutadi.[1] 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Oʻqituvchi va oʻquvchi-talaba oʻrtasidagi masofa taʼlim jarayonining 

muhim aspektidir. Ushbu masofa oʻqituvchining professional pozitsiyasini 

saqlashi va oʻquvchilarni ragʻbatlantiruvchi muhitni taʼminlashi uchun zarur. 

Haddan tashqari yaqin munosabatlar oʻqituvchining obroʻsiga taʼsir qilishi va 

oʻquvchi tomonidan qoidabuzarliklarni keltirib chiqarishi mumkin. Aksincha, 

oʻta rasmiy va uzoq masofa oʻquvchilarni oʻz fikrlarini erkin bildirishdan 

cheklashi va taʼlimga boʻlgan qiziqishini pasaytirishi mumkin.[2] 

Oʻrganishlar shuni koʻrsatadiki, taʼlimning samaradorligi uchun 

oʻquvchilar bilan oʻqituvchi oʻrtasida ishonchli va hurmatga asoslangan 

munosabatlarni rivojlantirish muhimdir. Bunda oʻqituvchining axloqiy 

tamoyillarga rioya qilishi, barcha oʻquvchilarga teng yondashishi, ularning 

ehtiyoj va qobiliyatlarini inobatga olishi muhim rol oʻynaydi. Shuningdek, 

psixologik masofa oʻqituvchi tomonidan shaxsiy masalalarda haddan tashqari 

chuqurlashmaslikni talab qiladi. 

Pedagogik tamoyillarga asoslangan munosabatlar, shuningdek, 

oʻquvchilarni individual yondashuv orqali rivojlantirish imkonini beradi. 

Masofa saqlashdagi muvaffaqiyatlar oʻquvchilarni taʼlim jarayoniga faolroq 

jalb qilish, ularda tashabbuskorlik va mustaqil fikrlashni rivojlantirish bilan 

oʻlchanadi.[3] 

Oʻqituvchi va oʻquvchi oʻrtasida optimal masofa oʻzaro hurmat va 

ishonchni shakllantiradi. 

Haddan tashqari yaqinlik yoki masofaning katta boʻlishi taʼlim jarayoniga 

salbiy taʼsir koʻrsatadi. 

Oʻqituvchi tomonidan professional axloqiy tamoyillarga rioya qilinishi, 

oʻquvchilarning individual ehtiyojlarini hisobga olish taʼlimning 

samaradorligini oshiradi. 
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Samarali masofa saqlanganda oʻquvchilar oʻzlarini erkin his qiladi, bu 

ularning qiziqishini oshiradi va muloqot sifatini yaxshilaydi. 

Oʻrganishlar shuni koʻrsatadiki, oʻqituvchi samimiyat va qatʼiylik 

oʻrtasidagi muvozanatni topganida, taʼlim jarayoni eng samarali boʻladi. 

Bu natijalar oʻqituvchilarning oʻquvchilarga yondashuvini 

takomillashtirish va taʼlim jarayonining sifatini oshirish uchun qimmatli 

yoʻriqnoma boʻlib xizmat qilishi mumkin. 

Oʻqituvchi va oʻquvchi-talaba oʻrtasidagi masofa taʼlim jarayonining 

samaradorligini belgilovchi asosiy omillardan biridir. Ushbu masofa 

professional va psixologik muvozanatni saqlash orqali taʼlim jarayoniga ijobiy 

taʼsir koʻrsatadi. Optimal masofa oʻzaro hurmat va ishonchni shakllantirib, 

oʻquvchilarning o‘zlarini erkin his qilishlariga va taʼlimga faol jalb etilishiga 

yordam beradi. 

Shu bilan birga, oʻqituvchi tomonidan masofaning haddan tashqari 

qisqartirilishi yoki ortiqcha uzoq masofa saqlanishi salbiy oqibatlarga olib 

kelishi mumkin. Bu muvozanatni topish va samarali taʼlim muhiti yaratish 

oʻqituvchidan yuqori pedagogik mahorat va axloqiy tamoyillarga sodiqlikni 

talab qiladi.[4] 

XULOSA 

Umuman olganda, oʻqituvchi va oʻquvchi oʻrtasidagi masofaning toʻgʻri 

belgilanishi taʼlim jarayonining sifatini oshirishga xizmat qiladi. Bu nafaqat 

oʻquvchilarning akademik yutuqlariga, balki ularning shaxsiy va ijtimoiy 

rivojlanishiga ham ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Mazkur masala boʻyicha tadqiqotlar 

va tajribalar taʼlimning yanada samarali modelini ishlab chiqishga hissa 

qoʻshadi. 
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